Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041200152

152

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Objeto: locação de veículos para o transporte diverso. Dia 25/04/19 às 10h. Edital: na CPL,
Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h. Demais atos:
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-BA, 11 de abril de 2019.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO 007-2018
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018 - COMPEL

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL informa que na
publicação do Termo de Colaboração nº 07/2018 referente ao Processo n.
00738.11.07.682.2018, Chamamento Público nº 001/2018, veiculada no Diário Oficial do
Estado da Bahia n.º 22.562, jornal Correio da Bahia do dia 15/12/2018 e no Diário Oficial
da União nº 241 de 17/12/2018. Onde se lê: Os recursos orçamentários para a execução
do disposto no objeto deste Edital de Chamamento Público correrão à conta do Fundo
Municipal de Assistência Social (unidade orçamentária 1533) na seguinte dotação:
08.244.0004.4054 - ACESSUAS Trabalho, fonte 0329.Elemento Despesa:335043. Leia-se: Os
recursos orçamentários para a execução do disposto no objeto deste Edital de
Chamamento Público correrão à conta do Fundo Municipal de Assistência Social (unidade
orçamentária 1537) na seguinte dotação: 08.244.0004.4054 - ACESSUAS Trabalho, fonte
0329000.Elemento Despesa:33504300.

Camaçari, 11 de abril de 2019.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2018

Fase de Habilitação - OBJETO: contratação de Empresa Especializada para
Realização do Gerenciamento das Atividades de Engenharia e Serviço Social do Programa
de Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçari - Fase 2, Integrante do Programa de
Saneamento Integrado do Ministério das Cidades - PAC 2.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que após análise criteriosa e minuciosa "interna",
julgou e considerou HABILITADAS as empresas 001 - DIEFRA ENGENHARIA E CONSULT O R I A
LTDA, 002 - R K ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, 003 - COBRAPE - CIA BRASILEIRA DE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS e 004 - UFC ENGENHARIA LTDA.

Publique-se: no Portal de Compras do Município - D O E e D O U - abrindo-se
o prazo recursal para os possíveis interessados. Não havendo interposição de recursos -
ficam convocados para a abertura dos Envelopes de Propostas Técnicas - cuja sessão dar-
se-á no dia 24 de abril de 2019 - às 09:00h. no mesmo endereço / local / auditório.

Camaçari, 11 de abril de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o TOMADA DE PREÇOS n° 007/2019, cujo objeto é a objeto Contratação de empresa para
recuperação das pavimentações das ruas D e Calmon, no Bairro da Urbis II, no Município
de Candeias, conforme contrato de repasse nº 82944/2016/M.Cidades/caixa/processo nº
2647.1029878-07/2016. Data: 29/04/2019. Horário: 09h30min. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br.

Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 11 de abril de 2019.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna publico que realizará
Tomada de Preços nº 002/2019 no dia 30 de abril de 2019 ás 10 horas, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
ENGENHARIA PERTINENTES A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL NA RUA ANGELITA QUEIROZ DO BAIRRO JOSÉ MENDES DE QUEIROZ, NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, na forma do
Anexo 01 e Termo de Referência do Edital.

O edital estará à disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 11 de Abril de 2019
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de Equipamentos (Médicos, de
Informática, Eletrodomésticos, Móveis, etc) para atender as necessidades das Unidades de
Saude do Município, conforme especificações do Edital. Tipo: menor Preço por Lote. Data de
abertura: 25/04/2019, às 08:30h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na
cidade de Caraíbas, Bahia. Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail:
licitacoes.caraibas@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho Dias - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de Equipamentos (Computadores e
Tablets) para atender as necessidades das Unidades de Saude do Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor Preço por Item. Data de abertura: 26/04/2019, às 08:30h.
Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia. Informações
e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. Divulgação de Edital
e outros atos - Diário Oficial: http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Abert: 29/04/19 as 10:00 hs. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia
para recuperação estrutural da ponte metálica que liga a sede da cidade ao Campo
Petrolífero de Bálsamo no Município de Cardeal da Silva- Ba. Inf. tel.75 3456 2113/2104.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, Ba, 12/04/19.

RICARDO J.R.FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013
Décimo terceiro termo aditivo ao contrato administrativo 928/2013 - Contratante:
Município de Carinhanha. Contratado: IRC Isolamento Térmico Reforma e Construções
LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 09/12/2013, até o dia 08/08/2019, nos termos
previstos em sua Cláusula Sétima, observadas as disposições dos §§ 1º e 2º da Lei
8.666/93. Assinatura: 06/12/2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2015
Oitavo termo aditivo ao contrato administrativo 916/2015 - Contratante: Município de
Carinhanha. Contratado: IRC Isolamento Térmico Reforma e Construções LTDA-ME, inscrita
no CNPJ 07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre
as partes em 09/12/2013, até o dia 21/06/2019, nos termos previstos em sua Cláusula
Sétima, observadas as disposições dos §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93. Assinatura:
21/02/2019.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A PM de Carinhanha - BA realizará licitação na modalidade Pregão Presencial de
N.° 020/2019, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar condicionado e
eletrodomésticos com reposição de peças. A abertura será no dia 02 de maio de 2019, às
08:00 (oito horas), na sede da Prefeitura Municipal.

O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br.

Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha -
BA, 11 de abril de 2019. Decreto N.° 016/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A PM de Carinhanha - BA realizará licitação na modalidade Pregão Presencial de
N.° 021/2019, objetivando a contratação de empresa para aquisição de urnas mortuárias,
materiais e artigos funerários e prestação de serviços de conservação e preparação de
corpos e translado funerário para atender as pessoas deste município em situação de
vulnerabilidade social. A abertura será no dia 02 de maio de 2019, às 10:00 (dez horas), na
sede da Prefeitura Municipal.

O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br.

Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 11 de abril de 2019
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

REPUBLICAÇÃO 3º ADITIVO AO CONTRATO N° 1013/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE DOM MACEDO COSTA E A EMPRESA FORTALEZA INDÚSTRIA E
CONSTRUÇOES EIRELI - ME para execução da obra de construção do Centro Municipal de
Educação Infantil, objeto do Termo de Compromisso PAC 2 14627/2016, correspondente ao
Projeto Padrão Tipo 2 - Proinfância, de acordo com as especificações do FNDE/Ministério
da Educação, partes integrantes da Tomada de Preços n° 001/2017 e na proposta da
CONTRATADA. OBJETO - O Contrato nº 1013/2017 passa a vigorar com aditivo de prazo de
180 dias, com vigência até 16/09/2019. Dom Macedo Costa, em 17 de março de 2019.
Assinam: EGNALDO PITON MOURA - PREFEITO/MUNICÍPIO DE DOM MACEDO COSTA -
CONTRATANTE e FRANCISCO ALDEZEIRO BEZERRA BARROS - SÓCIO ADMINISTRADOR/
FORTALEZA INDÚSTRIA E CONSTRUÇOES EIRELI - ME - CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo, para o fornecimento de medicamentos,
materiais ambulatorial e hospitalar necessários ao atendimento da atenção básica na sede
do município, referente ao programa da Farmácia Básica, destinados para a Secretaria
Municipal de Saúde, Saneamento e Assistência Social, conforme Edital e anexo,
Recebimento das propostas dia 25/04/2019, às 08:00 horas. O Convite completo poderá
ser adquirido www.feiradamata.ba.io.org.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata,
Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - BA, 11 de abril de 2019
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 271-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 149-2018
CONTRATO: 38-2019-1224C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADO: COMPETI COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME. OBJETO:
Aquisição de material de consumo (copos descartáveis) e material permanente (cadeira
universitária) para atender aos CRAS, CREAS, CENTRO POP, ABRIGO RAUL FREIRE, BOLSA
FAMÌLIA, SCFV, CASA DE ACOLHIMENTO E INCENTIVO AO INGRESSO DO ENSINO SUPERIOR,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO
CONTRATO: 01/02/2019. VALOR: R$ 12.450,00. Feira de Santana 14/03 /2019. Colbert
Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 271-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 149-2018
CONTRATO: 47-2019-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA ME. OBJETO: Aquisição de material de
consumo (copos descartáveis) e material permanente (cadeira universitária) para atender
aos CRAS, CREAS, CENTRO POP, ABRIGO RAUL FREIRE, BOLSA FAMÌLIA, SCFV, CASA DE
ACOLHIMENTO E INCENTIVO AO INGRESSO DO ENSINO SUPERIOR, coordenado pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/02/2019.
VALOR: R$ 26.790,00. Feira de Santana 14/03/2019. Ildes Ferreira de Oliveira - Gestor do
FMAS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-12T01:31:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial